
                                               
                                         
                                         Ville de Luxembourg 
                                         Direction de lb Architecte é  Service Bâtiments 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 08/03/2016 à 11:00. Lieu d'ouverture: Direction de l'Architecte de la Ville de 
Luxembourg 3, rue du Laboratoire (2e étage) L-1911 Luxembourg-Bonnevoie

Intitulé : Travaux de peinture à exécuter dans le cadre de la construction d'une école centrale au 39, 
montée de Clausen à Luxembourg

Description : Envergure des travaux:

Installation de chantier: forfait

Travaux intérieurs:
- Rebouchage et enduit des murs: 7.200 m²
- Rebouchage et enduit des plafonds: 3.500 m²
- Tapisserie des murs: 5.250 m²
- Tapisserie des plafonds: 1.900 m²
- Peinture des murs : 7.200 m²
- Peinture des plafonds: 3.500 m²

Travaux extérieurs: 
- Rebouchage et enduit des murs: 650 m²
- Rebouchage et enduit des plafonds: 450 m²
- Peinture des murs: 650 m²
- Peinture des plafonds: 450 m²

Conditions de participation : - L'entreprise doit disposer d'un effectif salarié minimum de 35 
personnes
- L'entreprise doit remettre minimum 3 références d'ouvrages analogues exécutés durant les 5 
dernières années
- Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné: 2.2 Mio EUR

Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation 
des soumissionnaires.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les bordereaux et cahiers spéciaux des 
charges sont gratuitement à la disposition des intéressés sous forme électronique à partir du jeudi 04 
février 2016 au portail des Marchés publics (www.marches.public.lu). Des renseignements 
complémentaires peuvent être obtenus au bureau INCA Ingénieurs-conseils Associés S.à r.l. 47, rue 
Gabriel Lippmann L-6947 Niederanven (tél. 42 68 90-1). Il ne sera procédé à aucun envoi de 
bordereau.
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour..." sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la 



réglementation sur les marchés publics avant les date et heure fixées pour l'ouverture. 
Informations complémentaires : - Début prévisionnel des travaux sur site: septembre 2016
- Délai des travaux: 60 j.o. par phases non successives, travaux à exécuter simultanément dans les 
bâtiments préscolaire et primaire

Date de publication de l’avis 1600157 sur www.marches-publics.lu :   04/02/2016


